
                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Segunda-feira 05 de outubro de 2020  |  Tiragem nº 010  |  Página 1 
  

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

GABINETE DO PREFEITO. 

  

 

PORTARIA N° 0054 /2020 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE CATINGUEIRA-PB, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 37, II, da 

Constituição Federal; e pelo art. 44 da Lei Orgânica do 

Município de 21 de abril de 1990. 

 

 

RESOLVE:  
 

 

NOMEAR OS REPRESENTANTES DA 

COMISSÃO MUNICIPAL DE 

ACOMPANHAMENTOS AO RETORNO AS 

AULAS PRESENCIAIS 

 

Representante do Poder executivo:  

-  Maria da Conceição Pereira Costa E Alencar, 

brasileira, portadora do RG. n° 2.507.945 - 2 Via 

SSP/PB e CPF 033.853.244 -75, Endereço Fazenda 

Bela Vista, s/n Catingueira, PB. 

 

Representante da Secretaria de Educação: 

   -  Ktyell Dayvianne Fausto de Sousa, brasileira, 

portadora do RG. n° 2.675.805 - 2 Via SSP/PB e CPF 

045.253.254-02, Endereço Rua Inácio Felix de 

Oliveira, n° 50, Bairro - Centro, Catingueira, PB 

 

Representante da Secretaria de Saúde: 

   -  Antonio José da Silva Neto, brasileiro, portador 

do RG. n°3.862.603 - SSDS/PB e CPF 095.528.454-67, 

Endereço Rua João Leite dos Santos, s/n, Bairro - 

Centro, Catingueira, PB. 

 

 Representante da Secretaria de Assistência Social:  
    -  Jucilene Gomes de Freitas, brasileira, portadora 

do RG. n°3.998.769 - SSDS/PB e CPF 102.354.104.11, 

Endereço Rua Severino Tibúrcio, s/n, Bairro - Centro, 

Catingueira, PB. 

 

 Representante da Vigilância epidemiológica:   

    -  Renata Mota dos Santos, brasileira, portadora do 

RG. n° 3.222.817- SSP/PB e CPF 080.820.664-82, 

Endereço Rua José Vitoriano de Alencar, s/n, Bairro - 

Centro, Catingueira, PB. 

 

  Representante do Conselho Municipal de 

Educação:  

     - Vandelso Soares Alves, brasileiro, portador do 

RG. n° 1.157.705 - SSP/PB e CPF 691.708.784-04, 

Endereço Sítio Pedro Velho, Catingueira, PB 

 

 

 

 

 

 

CME - REPRESENTANTES DO CONSELHO DE 

ACOMPANHAMENTO DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE 

 

 Representante do Conselho Tutelar: 

   - Maria José Mamedes Leonel Morais, brasileira, 

portadora do RG. n° 3.196.348 - 2   Via - SSDS/PB e 

CPF 065.776.564-36, Endereço Sítio Curtume, 

Catingueira, PB. 

 

 Representante das escolas municipais urbanas e 

rurais: 

   - Silvanete Campos da Silva, brasileira, portadora 

do RG. n° 1.860.060 - 2 Via - SSDS/PB e CPF 

024.237.874-99, Endereço Rua Crisante Ayres, s/n, 

Bairro - Centro, Catingueira, PB. 

 

 Representante das Escolas Estaduais:     

   - Maria de Fátima de Souza Guilherme, brasileira, 

portadora do RG. n° 3.783.703 -SSDS/PB e CPF 

101.276.464-85, Endereço Rua José Vitoriano de 

Alencar, s/n Bairro - Centro, Catingueira, PB. 

 

 Representantes de pais de alunos: 

   - Maria José Fernandes de Lima, brasileira, 

portadora do RG. n°2.951.386 - SSP/PB e CPF 

052.335.524-69, Endereço Rua Inácio Felix de 

Oliveira, s/n, Bairro - Centro, Catingueira, PB. 

 
 EQUIPE DE GERENCIAMENTO DA SAÚDE 

 

 Coordenação da Saúde:    

    - Jean Karl Gomes de Alencar, brasileiro, portador 

do RG. n°3.849.716 - IPC/PB e CPF 097.158.914-38, 



                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Segunda-feira 05 de outubro de 2020  |  Tiragem nº 010  |  Página 2 
  

 

Endereço Rua Carlos Zacarias, s/n, Bairro - Centro, 

Catingueira, PB. 

 

 

EQUIPE DE GERENCIAMENTO DA 

EDUCAÇÃO 

 

Coordenação de Educação Infantil:   

   - Maria do Socorro Vieira de Albuquerque, 

brasileira, portadora do RG. n° 2.664.436 - 2 Via 

SSDS/PB e CPF 053.041.49459, Endereço Rua 

Vereador Severino Fernandes de Assis, n°152, Bairro - 

Belo Horizonte, Patos, PB. 

 

Coordenação dos Anos Iniciais do Ensino 

Fundamental: 
   - Tarciana Carvalho Costa, brasileira, portadora do 

RG. n° 2.262.290-SSP/PB e CPF 030.232.744-44, 

Endereço Rua Izidro de Almeida Costa, s/n, Bairro - 

Centro, Olho D´Agua, PB. 

 

Coordenação dos Anos Finais do Ensino 

Fundamental: 

   - Rozeane Pereira Lustosa, brasileira, portadora do 

RG. n° 2.495.969-SSP/PB e CPF 033.234.544-05, 

Endereço, Rua Padre Anchieta, n° 333, Bairro - Santo 

Antônio, Patos, PB. 

 

 

 

 

 

                                                                                     

Catingueira, PB, 30 de setembro de 2020 

 

 

 

 

 

Odir Pereira Borges Filho 

Prefeito Constitucional 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


